A ii prout

prout bonum est trifariam dictum. Sicut delectabile, honestum, & utile licet de hoc ultimo non fiat mentio in litera, quod id postponendum omnino a vero medico primo de morbis curandis. Libello de constitutione & clarius. 9. de placitis in serie que sic habet, apertum est igitur medicum etiam qua medicus est, corporis sanitati consulere, qua vero ob aliud hoc agit, aliam habiturum esse appellationem aut ambiciosus, aut humanus aut questuosus &c. In amicorum ergo copia, quam promittit hec ars honestum bonum exprimit, quia virtus est amicitiae vere fundamentum, quod si offeras hanc artem potius inimicitiam parere, ut ex inuidiis que parabantur gal. rome ab aliis medicis libello de pronosticatione eo quod euenirent presagia sua, responsio est facilis quod apud medicos sunt semina discordie immortalia. Patet ergo qualis finis medici sit explicatus principalis, & minus principalis. Sed precipuus est humanam procurare valetudinem, ad quod adeo facit hec pars pronostica, quod dicat gal. libello de partibus artis medicatiue cap. 3. sume. 2. quod absque cognitione termini & crisis est impossibile curare conuenienter, qualis cognitio crisis absque hora status precognita: quale victus regimen ipso statu incognito: quod ad hanc partem attinet, ne tamen aliquis crederet augurii aut deuiationis esse hanc artem. Suddicit in fine textus adeo prudentium regulis ratione sua muniat &c. quod si dicat non a casu aut augurio acquiritur hec ars. Sed vehementer sollicita indagatio presuppositis sapientium regulis, ex quo tam raro fallitur & priuat sine, quam sepe fortuna ducti, differt. n. ars a fortuna penes illud. 9. de placitis, ac vide gal. 4. de victus ratione in acutis commento 3. quare. &c.

¶ Presentiens enim & predicens coram egro quocumque infirmi omittunt: enarrans creditur agnoscere egri conditionem. **BALEAS.**

Prima caput hac adstruit opinio, audei dicere homines magis se credere manibus medicorum quam predictiones haudquam intercidat. Ita enim efficitur ut eger facile existimet medicum agnoscere conditionem egri. id est quod non sit non morbi acque ad hunc modum sequi la textus demonstrationis. Expredictione existimat eger medicum agnoscere namque egrotationis. Porro existimans medicum agnoscere namque egrotationis, se exhibet obsequentior, ac demum se exhibens obsequentior, morbo facilius vindicatur. (Quocumque infirmi omittunt) infirmi omittunt non quod nullo periculo agnoscat quod modum non nisi interpretes inscite perdidit sedes in profundo corporis percellas, aut casus, & inter affectiones earum sed ex causis per catarticas nomine. id est progressas, ex accidentibus aut ea que euidentia circa corpus sunt, ac se libere usurpant. v. g. in pulmone maxilla rubicunda, nam quodam horum infirmi dicere refugiunt. Ergo quocumque talia per enarrationem infirmi nequaquam dixerunt. simul atque audierit a medicis relata, eos optima ratione demiratur. Ceterum quoniam modo id fieri conueniat, procedente sermone docebo. Gl.